
         PATVIRTINTA
         VšĮ Kėdainių ligoninės
         direktoriaus 2025 m. balandžio 17 d.
         įsakymu Nr. D1-77

VŠĮ KĖDAINIŲ LIGONINĖS PRIVATUMO POLITIKA

1. Viešosios įstaigos Kėdainių ligoninės (toliau – Ligoninė) privatumo politikos (toliau –
Politika)  paskirtis  informuoti  Ligoninės  interneto  svetainės www.kedligonine.lt lankytojus  ir
asmenis,  pateikiančius  užklausas  per  Ligoninės  internetinę  svetainę,  apie  jų  asmens  duomenų
tvarkymą.

2. Politika reglamentuoja  Ligoninės  interneto svetainės  lankytojų ir  asmenų, pateikiančių
užklausas  per  Ligoninės  internetinę  svetainę  asmens duomenų  rinkimo, tvarkymo, saugojimo
principus ir nustato tokių asmens duomenų tvarkymo tikslus bei priemones.

I. PAGRINDINĖS SĄVOKOS

3. Politikoje vartojamos pagrindinės sąvokos:
3.1.  Asmens   duomenys –  informacija  surinkta iš interneto svetainės lankytojų, gali būti

naudojama identifikuoti fizinį asmenį (lankytoją).
3.2.  Duomenų subjektas –  asmuo, besilankantis Ligoninės   interneto svetainėje bei

asmuo, pateikiantis užklausas per šią interneto svetainę.
3.3.  Duomenų tvarkymas –  bet  koks  automatizuotomis  arba/ir neautomatizuotomis

priemonėmis su asmens duomenimis ar asmens duomenų rinkiniais atliekamas veiksmas, apimantis
asmens duomenų rinkimą, įrašymą, rūšiavimą, sisteminimą,  kaupimą, saugojimą,  keitimą,
susipažinimą,  teikimą, naudojimą, atskleidimą  persiunčiant, platinant ar  kitu būdu  sudarant
galimybę jais naudotis, asmens duomenų keitimas, naikinimas ar kitoks veiksmas arba veiksmų
rinkinys.

3.4.  Duomenų valdytojas – fizinis arba juridinis asmuo, valdžios institucija, agentūra ar
kita įstaiga, kuris vienas ar drauge su kitais nustato duomenų tvarkymo tikslus ir priemones. Šiuo
atveju tai  viešoji  įstaiga  Kėdainių ligoninė,  Budrio g.  5,  LT-57157 Kėdainiai,  juridinio  asmens
kodas 191045561, el. p. administracija@kedligonine.lt, tel. +370 347 67090.

3.5.  Slapukas (angl. „cookie“) –  nedidelė teksto rinkmena, kurią Ligoninės interneto
svetainė joje lankantis siunčia į lankytojo naršyklę ir išsaugo jo naudojamame įrenginyje.

4. Kitos šioje Politikoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 2016 m.
balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos  reglamente (ES)  2016/679 dėl fizinių asmenų
apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo  tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama
Direktyva  95/46/EB (Bendrasis duomenų  apsaugos reglamentas)  ir  Lietuvos Respublikos teisės
aktuose.

II. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO PRINCIPAI

5. Ligoninė, tvarkydama Ligoninės interneto svetainės lankytojų ir asmenų, pateikiančių
užklausas per Ligoninės internetinę svetainę asmens duomenis, vadovaujasi šiais principais:

5.1.  asmens duomenys tvarkomi tik teisėtiems ir apibrėžtiems tikslams pasiekti ir tik su
tikslais suderinamu būdu;

5.2. asmens duomenys tvarkomi sąžiningai ir teisėtai;
5.3. asmens duomenys tvarkomi taip, kad jie būtų tikslūs ir esant jų pasikeitimams, nuolat

atnaujinami;
5.4.  asmens duomenys tvarkomi tik ta apimtimi, kuri yra reikalinga asmens duomenų

tvarkymo tikslams pasiekti;
5.5.  asmens duomenys tvarkomi tokia forma, kad duomenų subjektų tapatybę būtų galima

1 iš 3

mailto:administracija@kedligonine.lt
http://www.kedligonine.lt/


nustatyti ne ilgiau nei to reikia tikslams, dėl kurių šie duomenys buvo surinkti ir tvarkomi, pasiekti;
5.6. tvarkant asmens duomenis, Ligoninėje taikomos atitinkamos techninės ir organizacinės

priemonės, kuriomis yra užtikrinamas asmens duomenų saugumas.

III. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO TIKSLAI IR RENKAMI DUOMENYS

6.  Ligoninė tvarko  Ligoninės interneto svetainės  lankytojų ir ir  asmenų,  pateikiančių
užklausas per Ligoninės internetinę svetainę asmens duomenis:

6.1. užklausų, gautų per Ligoninės interneto svetainę, komentarų, jų nagrinėjimo tikslais.
Šiais tikslais renkami tokie asmens duomenys: besikreipiančių su komentarais vardas, elektroninio
pašto adresas, kiti komentare nurodyti asmens duomenys;

6.3. tinkamo Ligoninės interneto svetainės veikimo užtikrinimo, jos saugumo užtikrinimo,
naršymo patirties  analizės,  statistinės  informacijos  rinkimo  tikslais. Šiais  tikslais  renkami tokie
asmens duomenys: unikalus, atsitiktinai sugeneruotas identifikatorius, apsilankymo laikas, tinklo
bei vietovės duomenys.

IV. DUOMENŲ SUBJEKTŲ TEISĖS

7.  Duomenų subjektas turi šias teises, nurodytas Reglamente (ES) 2016/679:
7.1. gauti informaciją apie savo asmens duomenų tvarkymą;
7.2. susipažinti su savo asmens duomenimis, kurie yra saugomi Ligoninėje;
7.3. atšaukti savo sutikimą tvarkyti asmens duomenis;
7.4. prašyti ištaisyti netikslius, papildyti neišsamius asmens duomenis;
7.5.  prašyti ištrinti (teisė „būti pamirštam“) su duomenų subjektu susijusius asmens

duomenis, jei tai galima pagrįsti viena iš priežasčių, numatytų ir Reglamento (ES) 2016/679, 17
straipsnio 1 dalyje.

7.6.  prašyti apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai taikomas vienas iš atvejų,
numatytų Reglamento (ES) 2016/679,  18 straipsnio 1 dalyje;

7.7. teisę į duomenų perkeliamumą;
7.8. nesutikti, kad su juo susiję asmens duomenys būtų tvarkomi;
7.9. pateikti skundą priežiūros institucijai;
7.10. teisę į žalos atlyginimą dėl netinkamo asmens duomenų tvarkymo.
8.   Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Ligoninėje tvarka ir turinys yra nustatyti

Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo viešojoje įstaigoje Kėdainių  ligoninėje tvarkos apraše.

V. SLAPUKAI IR JŲ NAUDOJIMAS

9.  Ligoninės  interneto  svetainės   www.kedligonine.lt     veikimo  užtikrinimo  ir  statistinės
informacijos surinkimo tikslu renka ir tvarko tokius asmenų, besilankančių interneto svetainėje,
asmens  duomenis -  unikalius,  atsitiktinai sugeneruotus  identifikatorius. Dalis  informacijos
surenkama automatiškai, kuomet duomenų subjektas apsilanko Ligoninės interneto svetainėje, nes
duomenų subjekto interneto protokolo adresą turi atpažinti serveris.

10.  Duomenų subjektas, kiekvieną kartą lankydamasis interneto svetainėje, keisdamas
interneto naršyklės nustatymus, gali priimti  ar atsisakyti priimti  slapukus. Atsisakymo atveju
Ligoninė negarantuoja interneto svetainės naršymo kokybės.

11.  Sutikimas įrašyti slapukus išreiškiamas Ligoninės interneto svetainėje pasirodžius
informaciniam pranešimui.

2 iš 3

http://www.kedligonine.lt/


12. Ligoninės interneto svetainėje naudojami šie slapukai:
Slapuko

pavadinimas
Slapuko paskirtis Galiojimo

trukmė
_ga Analitinis  slapukas.  Renka  duomenis  apie  interneto

svetainių  naudojimą  ir  padeda  Ligoninei  tobulinti
interneto  svetainę  (pvz.,  apskaičiuojamas  lankytojų
skaičius, nustatomos lankomos svetainės sritys ir kt.).

1 metai

wp-settings-1 Leidžia  interneto  svetainei  įsiminti  informaciją  apie
prisijungusi naudotoją, išsaugoti pasirinktus nustatymus
ir personalizuoti interneto svetainėje pateikiamą turinį.

11 mėnesių

wp-settings-time-1 Saugo naudotojo  asmeninius  administracinės  sąsajos  ir
redagavimo  srities  nustatymus,  pvz.,  pasirinktą
išdėstymą ar redaktoriaus tipą.

11 mėnesių

wordpress_logged_i
n

Identifikuoja  prisijungusį  vartotoją  ir  palaiko  jo
prisijungimo sesiją.

Pašalinamas 
uždarius 
naršyklę

wordpress_sec Saugumo  slapukas.  Naudojamas  kartu  su
wordpress_logged_in  tam,  kad  patvirtintų  naudotojo
autentiškumą  ir  apsaugotų  prisijungimo  sesiją  per
HTTPS.

Pašalinamas 
uždarius 
naršyklę

moove_gdpr_popu
p

Naudojamas  pažymėti,  kad  lankytojas  susipažino  su
svetainės Slapukų politika ir, kad pranešimo eilutė apie
tai nebūtų rodoma kitą kartą apsilankius svetainėje.

10 dienų

13. Visus slapukus galima išvalyti:
13.1. naršyklėje: Nustatymai → Privatumas ir saugumas → Slapukai
13.2. svetainėje: per slapukų sutikimo valdymo įrankį (apačioje esanti juosta)
14. Būtini slapukai (wordpress_logged_in, wordpress_sec) negali būti išjungti, nes kitaip

neveiks naudotojų prisijungimas.
15. Analitinius slapukus (_ga) galima išjungti nepažeidžiant svetainės funkcionalumo.

VI. NUORODOS Į KITAS INTERNETO SVETAINES

16. Ligoninės interneto svetainėje gali būti pateiktos nuorodos į kitas (trečiųjų šalių)
interneto svetaines, teisės aktus, socialinius tinklus, informacijos šaltinius. Ligoninė nėra atsakinga
už  duomenų  subjektų asmens duomenų  tvarkymą  ir jų saugumą  kitose  interneto svetainėse.
Trečiųjų šalių svetainėms taikomos šių svetainių privatumo politikos.

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

17. Ši Politika keičiama vadovaujantis atitinkamais teisės aktais ir esant poreikiui.
18 .  Politikos  atnaujinimai,  pakeitimai  ir  papildymai  skelbiami Ligoninės  interneto

svetainėje.
_________________________

3 iš 3


